Отдел образования Сосновоборского района Пензенской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа имени Н.С.Прокина села Николо-Барнуки

Сосновоборского района Пензенской области

                        (МБОУ СОШим.Н.С.Прокина с.Николо-Барнуки)

ПРИКАЗ
    02.10.2023                                                                                                                     № 83

с.Николо-Барнуки

О внесении изменений в приказ МБОУ СОШ им.Н.С.Прокина с.Николо-Барнуки

от 30.08.2021 г.  № 41 «Об утверждении Положения о порядке организации и

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования
МБОУ СОШ им.Н.С.Прокина с.Николо-Барнуки».

        В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 03.08.2023 г.
№ 581 “О внесении изменения в пункт 13  Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 22 марта 2021 г. № 115 (Зарегистрирован в Минюсте
России 31.08.2023 № 75023) (далее — Порядок),  руководствуясь Уставом школы,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести изменения в приказ МБОУ СОШ им.Н.С.Прокина с.Николо-Барнуки  от

30.08.2021 г.  № 41 «Об утверждении Положения о порядке организации и
осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

МБОУ СОШ им.Н.С.Прокина с.Николо-Барнуки» (далее-Положение) следующие

изменения:

1. Пункт 3.18 Положения дополнить новыми абзацами следующего
содержания:

 «С целью удовлетворения образовательных потребностей и интересов

обучающихся, слабо владеющих или не владеющих русским языком, Организации

вправе включить в учебный план общеобразовательной программы курсы,

дисциплины (модули), а также реализовывать дополнительные
общеобразовательные программы по изучению русского языка в объеме,

необходимом для освоения основных общеобразовательных программ.

Для определения потребности в организации курсов, дисциплин (модулей), а

также в реализации дополнительных общеобразовательных программ по изучению

русского языка проводится диагностика обучающихся на уровень владения русским
языком в порядке, установленном локальным нормативным актом Организации.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор школы: ________ М.В.Прокина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ
Н.С.ПРОКИНА СЕЛА НИКОЛО-БАРНУКИ СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, Прокина Мария Васильевна, Директор

03.10.23 09:28 (MSK) Сертификат 70918D719929D18F05972C5CB816EC27